Oficio n° 3 'j- (SF)

A Sua Excelência o Senhor

Brasília, em g de /716ti O ec2 ti

Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que o Senado Federal
aprovou o Projeto de Lei n° 6007, de 2023, substitutivo da Câmara dos Deputados ao
Projeto de Lei do Senado n°200, de 2015 (PL n° 7.082, de 2017, nessa Casa), que "Dispõe
sobre a pesquisa com seres humanos e institui o Sistema Nacional de Etica em Pesquisa
com Seres Humanos".

Outrossim, comunico a
data, enviada à sanção.

Atenciosamente,

Vossa Excelência que a referida proposição foi, nesta

1

Senaior 'jigério Cvalho
Primeiro-S cretário do Senado Federal

PRI EIRÀ-SECRETARIA

Em0 /0. iQP- 9.

De ordem, à Secretana-Geral
da Mesa, para as devidas providências.

Chefe de Secretaria

gsl/p123-6007subst. *C
D2

46
74

71
40
20

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
38

1/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
05

/2
02

4
20

:0
9:

00
.0

00
 -

M
ES

A